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REUNION DES DELEGUES DU PERSONNEL
DU MOIS DE DECEMBRE 2010

REVENDICATIONS DEPOSEES PAR : CONFEDERATION
GENERALE DU TRAVAIL :

Prime :

Nous réitérons notre demande de prime de fin d’année car nous estimons que les sacrifices
faits par les salariés tout au long de ’année (chémage puis travail durant la 5°semaine)
justifient amplement cette demande.

Nous vous rappelons que si les objectifs de nos responsables sont atteints en fin d’année c’est
grace aux efforts et au travail des salariés.

Nous reconnaissons les efforts fournis par les salariés, mais I’attribution d’une prime de
fin d’année n’est pas envisagée.

Formation :

Concernant notre question du mois dernier sur les formations Heller B1, il s’avére que les
opérateurs Heller A1 n’ont pas eu de formation. Nous demandons donc une formation pour
tous les opérateurs Heller Al et BI.

La formation sera effectuée en premier lieu, par le prestataire, au niveau des Teams et
de la maintenance. Celle-ci sera ensuite transmise aux opérateurs.

Evaluation :
En 2011 comment comptez vous évaluer les salariés qui vont partir en déplacement sur
I’année 2010 ?

L’évaluation portera sur la durée de présence sur notre site, et nous contacterons aussi
les responsables d’Annonay pour avoir une évaluation de leur part, méme si P’activité

est différente.

Isolation :
Nous demandons la pose de plexiglas sur toutes les vitres dans le batiment Al.

La pose des plexiglas sera faite cette semaine.
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Nacelle :
Nous demandons la remise en état des détecteurs « cellules de sécurité » de la nacelle entrée
et sortie boites odettes.

La société JUNGHEINRICH va étudier le probléme pour y remédier.
Vétement de travail :

Nous demandons I’attribution de vétements de travail supplémentaires pour les personnes de
la maintenance.

Ce personnel bénéficie déja d’une dotation supplémentaire (5 au lieu de 3). Nous
étudierons néanmoins votre demande.

Magasin:
Nous demandons une réorganisation du magasin réception ainsi que des -caristes

supplémentaires.

Un projet MTM sur la logistique a été lancé et une étude est en cours sur une
réorganisation du magasin.

Distributeur:
Nous demandons la remise en état du distributeur N°49 au B1 ainsi que ’appareil a friandises
des bielles qui ne rend pas les piéces de 5 centimes.

Nous contacterons le prestataire de service sur le sujet.
Horaire de nettoyage

Nous vous demandons de revoir les horaires de nettoyage des sanitaires vers la zone peinture
(arrét de la chaine en méme temps que le nettoyage)

Le responsable du service prestataire sera contacté et nous ferons le nécessaire.

Déroulement de carriére
Nous demandons de débloquer un budget suffisant pour permettre aux salariés un changement

de coefficient.

Nous aurons l'occasion de discuter de ce sujet lors des prochaines Négociations
Salariales.

Sacs :
A qui sont destinés les sacs de sport KAPPA a I’effigie de FPT actuellement stockés au

Service Technique ?

Dans le cadre de la démarche WCM, nous avons mené une action de reconnaissance,
décidée par ’Entreprise, sur une thématique a valeur ajoutée. Cette récompense a été
attribuée, dans le cas évoqué, dans le secteur des blocs.
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Intempéries :

Suite au décret (interdiction de rouler pour les transports en commun), et la note de service
affichés par la Direction le jeudi 16 Décembre vers 15 h.00, nous demandons le paiement

intégral des heures pour les salariés en poste du soir.

Les retards, dans la limite du raisonnable, seront pris en charge exceptionnellement. En
revanche, pour les salariés en poste du soir, nous vous confirmons que la prise en charge

des heures a compter de 15 h.30 n’est pas envisagée.

REVENDICATIONS DEPOSEES PAR : FORCE OUVRIERE :

1°) Nous vous demandons de trouver une solution aux problémes croissants de manques
de tenues de travail au retour du lavage.

Réponse :

Nous ferons un point sur le sujet avec le prestataire. De plus, nous ferons également
un rappel en interne sur la procédure a suivre.

2°) Nous vous demandons de faire le nécessaire concernant le probléme
d’approvisionnement en chaussures de sécurité, des pointures 41 et 43.

Réponse :

Le fournisseur avait un probléme d’approvisionnement et le Service Achat a traité le
dossier. Celles-ci seront livrées en fin de semaine.

3°) Nous vous demandons de réaliser une révision compléte des fontaines a eau.
Réponse :

Nous avons un contrat avec Servi Plus concernant les contréles bactériologiques. Ce
prestataire nous fait également remonter les informations concernant les problémes
au niveau des fontaines. Une campagne compléte n’est pas envisagée, et nous
continuerons a intervenir sur les machines signalées.

4°)a) Nous vous demandons de trouver rapidement une solution au probléme d’eau chaude
dans les douches du vestiaire C1.

b) Nous vous demandons de faire le nécessaire afin de résoudre

les problémes de remontées d’odeurs d’égouts dans les vestiaires
Réponse :
De nombreuses interventions ont déja eu lieu et d’autres actions seront faites pour
résoudre ces problémes.
Nous ferons également le nécessaire pour les odeurs d’égouts signalés.

5°) Nous demandons I’installation d’une séparation entre la zone ligne «F » et la zone
d’expédition, afin d’éviter les courants d’air froid provenant des quais.

Réponse :

Une séparation physique définitive n’est pas envisagée, mais nous étudierons la
possibilité d’installer des paravents.
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6°)
a) Avez-vous une réponse concernant la mise en place du point de ramassage de NEUZY.

Neuzy n’est pas sur le trajet contractuel du bus, et cette mise en place n’est pas
envisagée.

b) Etes-vous intervenu auprés de la sociét¢é CONNEX concernant les problémes
d’inconfort des autocars. (ex : le 15/12/2010 pas de chauffage dans le car 7972 TA 03 sur
la ligne de moulins)

Réponse :
Un rappel a été fait au prestataire sur le sujet.

7°) Nous vous demandons de renforcer le suivi concernant la maintenance de 1’outillage
plus particulierement celui des visseuses €lectriques et pneumatiques.

Réponse :

De nombreuses visseuses sont parties en réparation.

D’autre part, 5 visseuses électriques neuves ont été achetées.

8°)Nous demandons de réduire le délai d’attribution des avances sur salaires.

Réponse :

La procédure de validation n’a pas changé. Les demandes doivent comporter une
double validation.

9°)Nous vous demandons de faire cesser les demandes de sanction par les RUTE pour des
defauts moteurs.

Réponse :
Chaque cas est particulier et est considéré en fonction du contexte.

10°) Nous déplorons que des armoires électriques restent entrouvertes, le stockage de
praticables bois empilés sur plusieurs niveaux. Depuis quelques semaines s’installe un
laxisme considérable concernant la_sécurité, avec des RUTE qui ferment les yeux ou qui
cautionnent des pratiques dangereuses, sous couvert des responsables d’ateliers. Tout ceci
dans I'unique but de satisfaire la production au détriment de la qualité et de la sécurité
des salariés.

Nous vous demandons d’intervenir dans les plus brefs délais.

Réponse :
Nous prenons acte de vos remarques, mais il ne s’agit pas de laxisme.

REVENDICATIONS DEPOSEES PAR : SYNDICAT NATIONAL INDEPENDANT :

1/ VEHICULES NEUFS

Nous demandons que les voitures neuves soient de nouveau livrées a Bourbon-Lancy.

Les véhicules sont livrés a Bourbon-Lancy, si cela est précisé au niveau de la commande.
Le choix est fait par I’acheteur.
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2/ CHARIOTS ELEVATEURS

Il manque des chariots €lévateurs a disposition des teams experts a l'atelier Al, ce qui pose
des problémes notamment lors des changements de montage des machines.

I n’y a pas de manque particulier de chariots (méme nombre qu’auparavant). De plus,
un groupe de travail est en cours.

3/ FENETRES A JALOUSIE

Nous demandons que des panneaux de plexiglas soient installés sur les fenétres a jalousie du
batiment Al, ceux qui avaient ét¢ montés initialement ont été enlevés pour étre posés au
montage.

La pose des plexiglas sera faite cette semaine ;

4/ POMPIERS

Nous demandons qu’un véhicule électrique soit mis & disposition des pompiers pour intervenir
plus vite et accéder dans les ateliers avec du matériel en cas d'urgence.

Les interventions en cas d’urgence se font actuellement dans des délais raisonnables, et
cette attribution n’est pas envisagée.

5/ RESTAURANT D’ENTREPRISE.

Nous vous demandons d'effectuer des travaux d'isolation au restaurant d’entreprise, de
nombreuses personnes se plaignant du froid.

Une vérification sera faite au niveau du chauffage et des fenétres.

6/ PRIMES BRDM.

Avez-vous une réponse a notre courrier du 10 décembre 2010 relatif aux primes montage dans
le secteur modifié BRDM ?

Une réponse écrite sera faite.

7/ SONDAGE RISQUES PSYCHOSOCIAUX.

Avez-vous des résultats sur le questionnaire des risques psychosociaux ?

La Société BPI continue le processus. Nous convoquerons une réunion de suivi en début
d’année.
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8/ HABILITATION TRACTEUR MAINTENANCE.

Nous demandons que les salariés qui conduisent le tracteur permettant le déneigement des
voies aient une habilitation interne pour conduire ce type d’engins.

Cette question est traitée en CHSCT. Nous vérifierons Ihabilitation nécessaire pour
conduire ce genre d’engin.

9/ LOGE GARDIEN.

Nous demandons I'installation d'éclairages supplémentaires devant la loge gardien, au niveau
du passage pour piétons.

Une vérification sera faite.

REVENDICATIONS DEPOSEES PAR LE SYNDICAT SOLIDAIRES :

1) Nous demandons a la direction de faire un geste sous forme de prime ou chéque
cadhoc pour les fétes de fin d’année.

Nous reconnaissons les efforts fournis par les salariés, mais I’attribution d’une prime de
fin d’année n’est pas envisagée.

2) Nous renouvelons notre demande pour I’indemnisation a 75% du chémage.

Nous avons déposé une nouvelle convention APLD pour les mois d’Octobre — Novembre
et Décembre 2010.

3) Nous demandons que les salariés n’ayant pas eu de bus pour les journées du 01/12 et
02/12 soient indemnisés.

Les retards seront indemnisés exceptionnellement, dans la limite du raisonnable, mais
les journées complétes d’absence ne seront pas prises en charge.
4) Nous demandons d’installer des portes savons (avec du produit vaisselle dedans) et des

distributeurs de gobelets dans tous les réfectoires.

L’installation de ces portes savons n’est pas prévue.
Des gobelets sont a disposition dans les aires de repos.
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5) Nous demandons de remettre une poignée de porte vers ’aire de repos du magasin au
CO et voir pour mettre du chauffage comme dans toutes les aires de repos.

Le nécessaire sera fait pour la poignée de porte et nous vérifierons le probléme de
chauffage.

6) Nous demandons de réparer ou de changer la fontaine a I’aire de repos des bielles.
Le nécessaire sera fait.

7) Malgre I’installation de feuille dans les vestiaires, toujours des problémes  au niveau
des réparations des douches. Nous vous demandons de faire le nécessaire.

De nombreuses interventions ont déja eu lieu et d’autres actions seront faites
pour résoudre ces problémes.

8) Nous vous demandons de faire contrdler le confort et le chauffage de tous les bus.
Nous avons contacté le prestataire extérieur sur le sujet.

9) Nous vous demandons le bilan du nombre de moteurs fait sur ’année 2010, détaillé
mois par mois.

La cléture sur 2010 fait apparaitre environ 37000 moteurs sur I’année compléte.

10) Ou en est-on au niveau des notations du personnel ?

Il ne faut pas parler de notations, mais d’évaluations. Selon les secteurs, ces
entretiens sont pratiquement cloturés ou seront terminés en début d’année

prochaine.

11) Nous demandons pourquoi le 26/11/2010 au C8-C9, il y avait la présence de 4 teams et
2 responsables pour seulement une demi production ?

Il y avait 2 teams le matin pour le 1°° comptage de I’inventaire et 1 RUTE pour
I’encadrement des personnes. Un 2™ Rute en horaire décalé était aussi présent pour
les saisies et la fin du comptage.

12) Nous demandons du personnel en poste au service informatique.

Suite & la nouvelle organisation de ce service, ce travail en poste est prévu.
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13) La scission doit avoir lieu dans 15 jours, ne serait-il pas normal, que de transmettre
enfin plus d’information sur ce sujet ?

-confirmation de la date.

-Quelles modifications pour Bourbon-Lancy ?

La scission aura lieu au 1°" Janvier 2011.
Toutes les informations ont été transmises a I’instance concernée (CCE). Si des
informations supplémentaires seront a données, une réunion sera faite.

14) Nous demandons sous quels critéres ont été choisis les personnes pour aller en
déplacement a Annonay ?

30 salariés partiront 2 Annonay (17 de Garchizy et 13 de Bourbon-Lancy). 11 s’agit
essentiellement du personnel qui était déja parti sur ce site et qui possédait les

formations nécessaires.

15) Nous demandons que les salariés du C8-C9 qui devaient travailler le 29/11/10 au C13
soient indemnisés a 75% comme le personnel du C13.

Aucun prét de main d’ceuvre n’était prévu entre le secteur C8 et le secteur C13 au
cours de la semaine 48.

L. MEZZADRI




